

## عنوان مقاله:

شناسایی و جاری سازی ارزش های فرماندهان دفاع مقدس (ارائه یک نظریه داده بنیاد)

## محل انتشار:

فصلنامه مطالعات دفاع مقدس، دوره 7، شماره 2 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 30

## نویسندگان:

پروانه غیبی - دانشجوی دکتری مدیریت منابع انسانی، واحد تهران شمال، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران.

یوسف محمدی مقدم - دانشیار مدیریت منابع انسانی دانشگاه علوم انتظامی امین، تهران، ایران

زهرا علی پور - دانشیار گروه مدیریت دولتی گرایش مدیریت منابع، واحد تهران شمال، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

عباسعلی قیومی - دانشیار گروه مدیریت و برنامه ریزی فرهنگی، واحد تهران شمال، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

راهبرد های ارزشی فرماندهان، در راهبری و مدیریت فرهنگ ایثار و دلاوری نقش آفرین است. تحقیق حاضر از نظر هدف کاربردی بوده و سعی دارد تا با الهام از روش داده بنیاد و رویکرد تفسیری، مدل پارادایمی " ارزش های فرماندهان دفاع مقدس"، را کشف نماید. جمع آوری داده ها با استفاده از روش مصاحبه نیمه ساختاریافته، در محدوده ی زمانی سال های ۱۳۹۷-۱۳۹۹ به روش کیفی صورت پذیرفته است. میدان مطالعه خبرگان فرماندهان و سرداران دوران دفاع مقدس بودند که به روش نمونه گیری هدفمند و بر مبنای شاخص اشباع نظری تعداد پانزده نفر از آنها، به عنوان نمونه ای از جامعه ی پژوهش مورد مصاحبه قرار گرفتند. کدهای حاصل از متن گزاره ها، با استفاده از روش تحلیل محتوا احصاء شدند و سپس بر مبنای آن ها، مدل پارادایمی ارزش های فرماندهان دفاع مقدس به صورتی داده بنیاد شناسایی شد. پس از روایی سنجی و اعتباریابی مدل کشف شده بر مبنای شاخص های الگوی داده بنیاد، روایت نظری این پژوهش با توجه به مدل احصاء شده، بدین شرح جلوه گر شد: «تجربه هشت سال دفاع مقدس با وجود رهبرانی سرآمد و آرمان هایی خدامحور، در بستر کهن الگوهای دینی و جذب کارزماتیک پیروان با استراتژی های سازماندهی و همراستایی و تلفیق فرماندهی نهادی و هیاتی به پیامدهای گسترش حاکمیت قانون خدا و انگیزه خدمت رسانی عمومی در راهبرد های ارزشی منابع انسانی دفاع مقدس منجر شده است». در ادامه پیشنهادهای علمی - اجرایی مبتنی بر یافته های تحقیق ارائه شده است.

## کلمات کلیدی:

ارزش، فرماندهان و سرداران، دفاع مقدس، نظریه پردازی داده بنیاد

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1373163>

